Nº 159, quarta-feira, 20 de agosto de 2014158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082000158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 7.180/2013: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Estúdio
89 Desenvolvimento de Software Ltda. - ME. Objeto: fornecimento
de solução de software para registro de atividades online no CRMV-
PR na modalidade SAAS. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 12 meses a contar da publicação no DOU. Valor: R$
38.800,00. Data da assinatura: 13/08/2014.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

O Conselho Regional de Medicina Veterinária de Santa Ca-
tarina - CRMV-SC torna público aos interessados a reabertura do
Pregão Eletrônico nº 004/2014 - Processo Licitatório 1642/2014. Ob-
jeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de
expediente. Edital retificado disponível no endereço: www.licitacoes-
e.com.br e www.crmvsc.org.br. Acolhimento das Propostas: 11/08/14,
08h. Limite Recebimento das Propostas: 02/09/14, 17h45min. Sessão
Pública (lances): 03/09/14, 14h. Todas as operações serão realizadas
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

ANA CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

Edital no- 7/2014

No Edital CRMV-SC Nº 007/2014 a redação para os se-
guintes itens fica alterada conforme segue: itens 2.1 e 7.1 - "... e
terminará em 02/09/2014 às 17:45h"; item 27.1 - "A despesa total
para a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ R$
61.327,75 (sessenta e um mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e
cinco centavos)..."; item 3.1 do anexo I - "O preço total estimado da
contratação é de R$ 61.327,75 (sessenta e um mil trezentos e vinte e
sete reais e setenta e cinco centavos), sendo R$ 21.627,75 (vinte e um
mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos) LOTE
01..."; na tabela lote 01 - material de expediente do item 3.1do anexo
I, o preço unitário e preço total do item 01 é de R$ 156,00 (cento e
cinquenta e seis reais); na tabela lote 02 - toners do item 3.1 do anexo
I, a especificação de todos os itens recebe o complemento de que
serão aceitos somente toners/cartuchos originais do fabricante.

ANA CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO PIAUÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2014

Processo Administrativo nº 00.000.374/2014 - CRO/PI. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a realização de concurso pú-
blico, para preenchimento de cargos públicos. Motivo: Adequações
no Instrumento Convocatório (Edital).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho Regional de Odontologia comunica aos interessados a ANU-
LAÇÃO da Carta Convite nº 01/2014. Local: CPL - Conselho Re-
gional de Odontologia do Piauí/CRO/PI, na Rua Desembargador Frei-
tas, 1571 - Centro/Norte - Teresina/PI.

ROBERTA ATTA FARIAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
CONVITE No- 6/2014

O Conselho Regional de Psicologia de Minas Gerais - 4ª
Região (CRP/MG), por sua Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a decisão de adiar a data para a apresentação dos documentos
necessários para a expedição do Certificado de Registro Cadastral,
bem como a data de apresentação e sessão de julgamento dos pedidos
de habilitação e da proposta comercial, referente à licitação Convite
nº 006/2014, processo administrativo nº 050/2014, que tem como
objeto a contratação de pessoa jurídica que preste os serviços de
telefonia móvel (celular). O adiamento das datas é justificado pela
necessidade de maior tempo para análise e decisão quanto à im-
pugnação apresentada por empresa em relação ao instrumento con-
vocatório. Posteriormente, serão designadas novas datas com a res-
pectiva publicação.

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2014.
CELSO RENATO SILVA
Presidente da Comissão

ASSOCIAÇÃO ALFASOL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo No- 15/14
Convênio: Convênio 021/2013/SEMEC
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material di-
dático para o Projeto TeleSol e TeleSol Pro.
Fundamento Legal: art. 25, inciso I, Lei 8.666/1993
Valor Total do Contrato: R$88.150,40
Contratante: Associação AlfaSol
Contratada: GOL EDITORA LTDA.
CNPJ: 03.782.338/0004-83

APAE-ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PORTARIA No- 1, DE 4 DE AGOSTO DE 2014

O Presidente da APAE de Palotina no uso de suas atribuições
legais constitui comissão de apoio ao pregoeiro para o exercício de
2014 que será composta pelos seguintes membros: Pregoeiros de-
signados: Dilma Zanco, CPF No- . 644.091.639-49 - Diretora (Titular)
e Stefanny Mary Albino da Silva, CPF No- . 078.770.109-23 - Pro-
fessora de Educação Infantil (Suplente). Rosimara Alves da Rocha
Danner, CPF No- . 033.490.289-42 - Secretária; Márcia Nedi Berno
Cecluski, CPF No- . 763.739.169-87 - Assistente Social; Marinêz Mo-
molli, CPF No- . 761.523.329-15 - Auxiliar Administrativo; Gessi
Beniti - CPF No- . 030.982.059-62 - Membro da Diretoria. Esta por-
taria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO PIZZOLOTTO

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO NACIONAL
DE MATEMÁTICA PURA E APLICADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº IMP005/2014
A Associação Instituto Nacional de Matemática Pura e Apli-

cada - IMPA, CNPJ No- 03.447.568/0001-43, contratará o forneci-
mento de equipamentos de rede e de armazenamento de dados, con-
forme discriminado(s) no âmbito Convênio Finep No- 01.13.0390.00,
homologado pelo valor estimado de U$ 179,641.41 (Cento e setenta
e nove mil, seiscentos e quarenta e um dólares americanos e quarenta
e um centavos), através de importação, junto à empresa Silicon Gra-
phics International Corporation, consoante ao Inciso XXI do art. 24
da Lei No- 8.666/93.

CESAR CAMACHO
Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DA
CARREIRA DE PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO - ASSECOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÕES

A Assecor, nos termos do Estatuto, convoca os associados
habilitados ao voto para a ASSEMBLEIA GERAL de Eleições para
todos os cargos da Diretoria Executiva, do Conselho Deliberativo e
do Conselho Fiscal para o biênio 2015/2016 a realizar-se no dia
23/10/2014 no Auditório da Secretaria de Orçamento Federal, situado
no SEPN 516, Bloco D, Edifício SOF, andar T-2, na Asa Norte,
Brasília-DF. A solicitação de registro de chapa (formulário disponível
em www.assecor.org.br) deverá ser entregue na Sede da entidade,
situada no SEPN 509, Bloco D, Sala 114-parte, Asa Norte, Brasília-
DF, até às 18h00 do dia 15/9/2014. O sistema eletrônico de votação
via internet, disponível no site www.assecor.org.br, será aberto pela
Comissão Eleitoral às sete horas e fechado às vinte horas do dia
23/10/2014. O associado aposentado poderá optar por votar pela via
postal. O processo eleitoral é detalhado no Regimento Eleitoral e na
Resolução que regrará o pleito deste ano, ambos publicados em
www.assecor.org.br e enviados pelos Correios aos aposentados.

Brasília-DF, 19 de agosto de 2014.
EDUARDO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Assecor - Subscritor

ASSOCIAÇÃO DO SEMI-ÁRIDO
DA MICROREGIÃO DE LIVRAMENTO

CNPJ 06.294.587/0001-75

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2014

Associação do Semi-Árido da Microrregião de Livramento,
inscrita no CNPJ sob o No- 06.294.587/0001-75, com sede à Av.
Presidente Vargas, No- 140, Ed. Tropical Center, sala 104, Centro,
Livramento de Nossa Senhora - BA, CEP 46.140-000, por seu Pre-
goeiro Cledison Souza Silva, portador do CPF No- 922.923.565-20,
torna público a realização do processo licitatório na Modalidade:
Pregão Eletrônico; Tipo: Menor preço por lote, conforme Edital

003/2014. Objeto: Aquisição de Kits de Mudas de Espécies Nativas e
Frutíferas, nas quantidades e especificações descritas no item Ca-
racterísticas Técnicas, do Termo de Referência que compõe o Anexo
I deste Edital. Início do Recebimento das Propostas: 21/08/2014.
Início da Sessão de Lances: 10:00h do dia 01/09/2014 (horário de
Brasília). Local de Realização: Através do site www.pregao.com.br.
Telefone: (71) 4102-3332. Locais de Retirada do Edital: No referido
site.

Livramento de Nossa Senhora, 18 de agosto de 2014.
CLEDISON SOUZA SILVA

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA AGÊNCIA
DE INTELIGÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 1/2014
ASSEMBLÉIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos do Estatuto Social da Associação dos Servidores
da Agência Brasileira de Inteligência - ASBIN, ficam todos os ser-
vidores da Abin filiados à ASBIN convocados para a Assembleia-
Geral Extraordinária a realizar-se dia 29/08/2014, às 12 horas, no
Cine-Auditório da Agência Brasileira de Inteligência, com as se-
guintes pautas:

1.Ação Judicial
1ª Pauta: Impedir a incidência de Imposto de Renda sobre o

terço de férias.
2.Eleições da ASBIN 2014
2ª Pauta: Aprovação de Normas e Procedimentos das Elei-

ções da ASBIN 2014/2017.
3ª Pauta: Criação da Comissão Eleitoral e nomeação dos

membros.

Brasília-DF, 18 de agosto de 2014.
ROBSON VIGNOLI

Presidente da Associação

ATE XXI TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE LICENÇA

A empresa ATE XXI Transmissora de Energia S.A., CNPJ
No- 18.273.248/0001-91, torna público que requereu, em 14/08/2014,
ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis (IBAMA), a Licença Prévia (LP) das Linhas de Trans-
missão 500 kV Xingu-Parauapebas C1 e C2, Parauapebas-Miracema
C1 e C2, Parauapebas-Itacaiúnas e Subestação Associadas, com apro-
ximadamente 1823 km de extensão, que irão atravessar os estados do
Pará e Tocantins.

Em 19 de agosto de 2014.
JORGE RAÚL BAUER

Diretor

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO

DE EVENTOS -CEBRASPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2014 - UASG 926413

Nº Processo: 199/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de agenciamento de locação de veículos,
ambulâncias e fretamento de aeronaves. Total de Itens Licitados: 02.
Edital: a partir do dia 15/08/2014 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/08/2014 no site www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 - UASG 926413

Nº Processo: 198/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação
e fornecimento de passagens aéreas nacionais e terrestres, hospe-
dagem, excesso de bagagem e seguro viagem. Total de Itens Li-
citados: 01. Edital: a partir do dia 15/08/2014 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2014 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO JOSÉ DANTAS
Pregoeiro

CENTRO DE TECNOLOGIA EM DUTOS - CTDUT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/CTDUT/2014

Contratada: Zürich Indústria e Comércio Ltda. - CNPJ No-

52.898.913/0001-70; Objeto: Aquisição de 06 (seis) Transmissores de
Pressão; Fundamentação Legal: Dispensa de licitação, na forma do
inciso V do art. 24, da Lei 8.666/93; Valor: R$10.860,00 (dez mil
oitocentos e sessenta reais). Ratificação e Data: Raimar van den
Bylaardt - Presidente - 15/08/2014.

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-20T05:59:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial